

FORMULAR
PROPUNEREA FINANCIARĂ

Către: **Instituția Publică „Agenția Servicii Publice”**

Examinând prevederile și cerințele cuprinse în documentația de atribuire pentru elaborarea și prezentarea ofertei, ne oferim să executăm contractul de antrepriză **„Lucrări de reparație curentă a edificiului SÎV DCA Ungheni din str. Ștefan cel Mare și Sfânt, 162, mun. Ungheni”** pentru suma de

550 194.89 (*cinci sute cincizeci mii una suta nouazeci si patru lei, 89 bani*) **lei fără TVA,**

(suma în cifre și litere)

și

660 233.87 (*sase sute saizeci mii doua sute treizeci si trei lei, 87bani*) **lei inclusiv TVA.**

(suma în cifre și litere)

Suntem de acord cu ***executarea lucrărilor în termen de 85 de zile calendaristice din data prevăzută în Ordinul de începere a lucrărilor de reparație al Beneficiarului, conform graficului de executare.***

Data: 19.03.2026

Marandici Ghenadie,
(numele, prenumele)

Administrator , legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
(funcția)

VIKMAR INVEST SRL
(denumirea ofertantului)

**Lucrari de reparatie curenta a edificiului SIV DCA Ungheni
din str. Stefan cel Mare si Sfant, 162, mun. Ungheni**

(denumirea obiectivului)

Formular

Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

**Lucrari de reparatie curenta a edificiului SIV DCA Ungheni din str. Stefan cel Mare
si Sfant, 162, mun. Ungheni**

Valoarea de deviz 660 233,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	21,30	67,00	1 427,10
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	82,49	67,00	5 526,83
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	219,11	67,00	14 680,37
4.	7123010010200	Betonist	h-om	16,79	67,00	1 124,93
5.	7123011000200	Betonist	h-om	33,95	67,00	2 274,65
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,44	67,00	230,48
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	196,65	67,00	13 175,55
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,94	67,00	196,98
9.	7129020012800	Pavator	h-om	86,99	67,00	5 828,33
10.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	10,42	67,00	698,14
11.	7129200011200	Finisor MP	h-om	10,90	67,00	730,30
12.	7132010010900	Faiantar	h-om	10,00	67,00	670,00
13.	7132030012600	Mozaicar	h-om	46,32	67,00	3 103,44
14.	7132040012700	Parchetar	h-om	10,47	67,00	701,49
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	345,64	67,00	23 157,88
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	39,72	67,00	2 661,24
17.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	55,32	67,00	3 706,44
18.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,71	67,00	315,57
19.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,26	67,00	218,42
20.	7422010060100	Timplar	h-om	45,84	67,00	3 071,28
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	63,15	67,00	4 231,05
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	163,88	67,00	10 979,96
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	24,35	67,00	1 631,45
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	104,37	67,00	6 992,79
25.	9312040019600	Sapator	h-om	4,37	67,00	292,79
Total manopera						107 627,46

Materiale:

1.	00000117	Pelucula din polimeri grosime 1 mm	m	101,12	19,00	1 921,28
2.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	4,00	75,00	300,00
3.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	0,59	450,00	265,50
4.	1111000100001-874	Tuie h=1,5 - 2,00m	buc	10,40	785,00	8 164,00
5.	1212121212121	apa	m3	1,05	0,01	0,01

6.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,34	450,00	153,00
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,10	350,00	35,00
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,79	350,00	626,50
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,89	350,00	2 061,50
10.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,41	350,00	143,50
11.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	3,54	350,00	1 239,00
12.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	10,86	355,00	3 855,30
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	25,29	5,00	126,45
14.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,40	25,00	10,00
15.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00	6 300,00	0,00
16.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,19	6 300,00	1 197,00
17.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,04	6 300,00	252,00
18.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,07	6 300,00	441,00
19.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,07	6 300,00	441,00
20.	2010212946000-541	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre, pentru usi din lemn	m	5,25	250,00	1 312,50
21.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	808,34	1,00	808,34
22.	2010237318750	Distantieri	buc	14,54	1,00	14,54
23.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,03	250,00	7,50
24.	2030112930000-541	Usi din MDF interioare (oarbe)	m2	1,89	2 500,00	4 725,00
25.	2030112931102-541	Urna de gunoi din metal, stradala	buc	3,00	1 800,00	5 400,00
26.	2030112931108-1248	Ferestre din policlorura de vinil (PVC), cu deschidere dubla, 5 camere, latime profil 70mm, clasa A, grosime pereti exteriori 2,5mm, interiori-2mm, culoare alba, pachet sticla Low-E, 32mm, 3 rinduri de sticla, protectia fonica 45db, armatura interioara din otel zincat grosime 2mm, plasa antiinsecte.	m2	31,67	3 600,00	114 012,00
27.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,53	4 200,00	14 826,00
28.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,28	155,00	43,40
29.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	205,86	1,00	205,86
30.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	12,91	1,00	12,91
31.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,40	150,00	60,00
32.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,97	25,00	24,25
33.	2320166200729	Parchetin	l	0,39	33,00	12,87
34.	2320187315789	Decofrol	kg	0,37	32,00	11,84
35.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,68	95,00	349,60
36.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	6,05	95,00	574,75
37.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	43,01	32,00	1 376,32
38.	2416586105303-11	Amorsa-grund Betonkontakt	kg	49,10	35,00	1 718,50
39.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	11,85	75,00	888,75
40.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	63,17	55,00	3 474,35
41.	2430116104070-124	Vopsea structurata siliconata	kg	248,25	65,00	16 136,25
42.	24302261000001	Fuga	kg	13,34	85,00	1 133,90
43.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,08	35,00	2,80
44.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	137,36	35,00	4 807,60
45.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,35	32,00	107,20
46.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	5,69	35,00	199,15
47.	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,06	33,00	1,98

48.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	2,23	42,00	93,66
49.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	2,63	41,00	107,83
50.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,29	41,00	52,89
51.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,10	35,00	3,50
52.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	8,36	12,00	100,32
53.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	1,57	39,00	61,23
54.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,10	35,00	3,50
55.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,03	33,00	0,99
56.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,03	33,00	0,99
57.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	15,97	35,00	558,95
58.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	9,19	8,00	73,52
59.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,24	33,00	7,92
60.	2513206621460-85	Banca pe 4 picioare, L=1800mm, cu speteaza, picioare din teava 40*40mm, vopsite, lemn gr.40mm, gata vopsite cu lac	buc	4,00	3 600,00	14 400,00
61.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	26,09	3,00	78,27
62.	2513736621482	Banda izolanta	m	79,81	5,00	399,05
63.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	83,61	15,00	1 254,15
64.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	20,27	12,00	243,24
65.	2521106718391-812	Benzi adezive antialunecare, latime 5cm	m	16,80	125,00	2 100,00
66.	2521106718393-012	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi, l=0,40m, grosime 2cm, culoare alba	m	28,45	175,00	4 978,75
67.	2521302602906-78	Vata minerala bazaltica 100mm (pentru pereti despartitori)	m2	8,87	195,00	1 729,65
68.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	10,50	2,00	21,00
69.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	117,17	11,00	1 288,87
70.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	131,81	3,00	395,43
71.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	132,50	3,00	397,50
72.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,36	3,00	4,08
73.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	492,37	3,00	1 477,11
74.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	651,71	3,00	1 955,13
75.	2652102100713	Var pasta	m3	0,14	500,00	70,00
76.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	312,12	7,50	2 340,90
77.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,47	3,50	33,15
78.	2653102100831	Amestec uscat	kg	760,55	3,50	2 661,93
79.	2653102100831-457	Glet pe baza de ciment Fasad Alb	kg	63,60	9,90	629,64
80.	2653102100832-457	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	62,58	12,00	750,96
81.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	133,89	7,80	1 044,35
82.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	277,30	3,50	970,55
83.	2661112800655-854	Placi din beton, pentru trotuare, grosime 6cm cu suprafata de granit	m2	84,05	355,00	29 837,75
84.	2661112800700-254	Placi de portelonat, dim.400*400mm	m2	21,22	302,00	6 408,44
85.	2661112800700-578	Placi de portelonat 600*600*10mm, antiderapanta	m2	12,30	325,00	3 997,50
86.	2662102701000-78	Placi ghips-carton gr.12,5mm antifoc	m2	36,16	50,00	1 808,00
87.	2663102100000	Beton	m3	0,39	1 855,00	723,45
88.	2663102100000-241	Beton C20/21	m3	2,33	1 855,00	4 322,15

89.	2663102100001-874	Beton clasa C20/25	m3	2,03	1 855,00	3 765,65
90.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	208,27	8,00	1 666,16
91.	2666122800285-314	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 80*200*100 mm	m	45,37	125,00	5 671,25
92.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,03	35,00	1,05
93.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	84,13	5,00	420,65
94.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,14	5,00	0,70
95.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,85	39,00	33,15
96.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,42	175,00	73,50
97.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	12,07	155,00	1 870,85
98.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	59,55	55,00	3 275,25
99.	2710403643220-1	Tabla cutata	kg	6,30	55,00	346,50
100.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	12,63	25,00	315,75
101.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	33,11	25,00	827,75
102.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	9,86	28,00	276,08
103.	2710703520285	Profil de suport	m	18,94	29,00	549,26
104.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,16	36,00	5,76
105.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,70	36,00	25,20
106.	2743123549025-654	Coltare din aluminiu	m	83,48	15,00	1 252,20
107.	2743123549026324	Glafuri din tabla prevopsita alb pentru ferestre, l=0,20m	m	28,45	155,00	4 409,75
108.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	2,98	36,00	107,28
109.	2812106306050-548	Usi din profiluri de aluminiu cu bariera termica , latime profil 8cm, cu geam termopan Low-E, 32mm, minere cromate-2buc, lungime pana la 2m	m2	3,83	5 500,00	21 065,00
110.	2863146310237-874	Broasca Yalle pentru usi din lemn	buc	1,00	250,00	250,00
111.	2863146310900-541	Miner cromat	buc	1,00	350,00	350,00
112.	2873122004100-847	Plase sudate VR1 d4mm, 150*150	kg	26,49	25,00	662,25
113.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,23	36,00	44,28
114.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	796,94	1,00	796,94
115.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	52,50	1,00	52,50
116.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	109,26	1,00	109,26
117.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	253,39	1,00	253,39
118.	2874116312500-457	Plinte din ceramica	m	1,84	35,00	64,40
119.	2874125886734	Nituri POP	buc	52,50	2,00	105,00
120.	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	25,52	75,00	1 914,00
121.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	112,82	5,00	564,10
122.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	9,68	5,00	48,40
123.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,66	350,00	581,00
124.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	2,00	2 500,00	5 000,00
125.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,36	0,01	0,08
126.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,05	0,01	0,03
127.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,40	0,01	0,01
128.	4100126202818	Apa	m3	2,15	0,01	0,00
129.	56455451-87	Lacata	buc	1,00	300,00	300,00
130.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	39,99	5,00	199,95
		Total materiale de constructii				338 120,83

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,13	25,00	3,25
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 125,00	6,50	7 312,50
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,06	36,00	2,16
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,25	36,00	45,00
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,64	36,00	203,04
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,14	45,00	96,30
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,02	39,00	0,78
8.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	5,17	25,00	129,25
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,75	35,00	481,25
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,90	46,00	87,40
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,93	25,00	73,25
12.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,03	29,00	58,87
13.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,35	32,00	43,20
14.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,25	75,00	93,75
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,25	45,00	56,25
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,62	45,00	72,90
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,54	74,00	39,96
18.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	7,50	26,00	195,00
19.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,56	22,00	12,32
20.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,81	23,00	18,63
21.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	3,36	25,00	84,00
22.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,56	350,00	196,00
23.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	3,23	350,00	1 130,50
24.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,35	350,00	122,50
		Total utilaje de construcții				10 558,06

Total	lei	456 306,35
CASM	24,00 %	25 830,59
Transportarea materialelor	5,00 %	16 906,04
Cheltuieli de regie	5,00 %	24 952,15
Total	100,00 +	523 995,13
Beneficiul	5,00 %	26 199,76
Total	100,00 +	550 194,89
TVA	20,00 %	110 038,98

Total deviz:

660 233,8

7

Intocmit

VIKMAR INVEST SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie curenta a edificiului
SIV DCA Ungheni din str. Stefan cel Mare si
Sfant, 162, mun. Ungheni**

**Investitor AGENTIA SERVICII
PUBLICE**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m			9,84
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,09	67,00	6,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	67,00	3,36
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	45,00	0,45
2	RpCI42A	Demontarea - pervazuri exterioare	m			9,82
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,09	67,00	6,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	67,00	3,34
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	45,00	0,44
3	RpCI42A	Demontarea - pervazuri interioare	m			9,82
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,09	67,00	6,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	67,00	3,34
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	45,00	0,44
4	RpCO56A	Demontari: timplarie ferestre	m2			28,14
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	67,00	14,07
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	67,00	14,07
5	RpCO56A	Demontari: timplarie usa exteriora	m2			27,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	67,00	13,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	67,00	13,99
		2. Fatada				
		2.1. Soclu				
6	RpIzA03A	Curatare cu peria de sirma a suprafetelor	m2			10,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,14	67,00	9,38
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,30	5,00	1,50
7	RpCJ24A	Repararea capturilor in tencuieli exterioare, driscuite, cu mortar de var-ciment marca 100-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm	m			24,28
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,14	67,00	9,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,14	67,00	9,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,18	3,00	3,54
	2652102100713	Var pasta	m3	0,00035	500,00	0,13
	1421102200513	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,005	350,00	1,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	0,01	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	45,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	36,00	0,04
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2			11,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	67,00	2,01
	2416586105303-1	Amorsa-grund Betonokontakt	kg	0,27	35,00	9,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
9	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip	m2			57,52
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,38	67,00	25,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	67,00	16,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,50	3,00	10,50
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	500,00	0,44
	1421102200513	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,012	350,00	4,19

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	0,01	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	45,00	0,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	36,00	0,06
		2.2. Pereti mai sus de cota 0,000				
10	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			83,92
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,75	67,00	50,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	6 300,00	1,76
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	6 300,00	0,76
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	6 300,00	1,76
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	250,00	0,03
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,003	36,00	0,11
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,50	6,50	29,25
11	RpIzA03A	Curatare cu peria de sirma a suprafetelor	m2			10,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,14	67,00	9,38
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,30	5,00	1,50
12	RpCJ24A	Repararea crapturilor in tencuieli exterioare, driscuite, cu mortar de var-ciment marca 100-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm	m			24,28
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,14	67,00	9,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,14	67,00	9,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,18	3,00	3,54
	2652102100713	Var pasta	m3	0,00035	500,00	0,13
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,005	350,00	1,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	0,01	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	45,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	36,00	0,04
13	CF50B aplicativ	Tencuieli cu glet pe baza de ciment Fasad Alb, preparare manuala a mortarului.	m2			114,59
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	67,00	81,73
	2653102100831-4 57	Glet pe baza de ciment Fasad Alb	kg	3,00	9,90	29,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	35,00	2,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,40
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			22,81
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12	67,00	8,04
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	35,00	14,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
15	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita	m2			86,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	67,00	36,85
	2430116104070-1 24	Vopsea structurata siliconata	kg	0,75	65,00	48,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,05	3,00	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,01	0,00
16	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m			197,79
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,85	67,00	56,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	67,00	13,40
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,40	55,00	78,54
	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,60	75,00	45,90
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,07	36,00	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	35,00	0,42
17	RpCE29A	Película din polimeri pentru perioada reparatiei	m2			45,08
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,10	67,00	6,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	67,00	3,35
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,07	19,00	21,35
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,002	6 300,00	12,60

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	36,00	1,08
18	RpCR16B	Vopsirea tavanelor, lambriurilor si streasinilor din lemn, cu vopsele pe baza de ulei sau alchidice, pe suprafete de peste 20 mp, in doua straturi de vopsea	m2			63,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,50	67,00	33,50
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,05	42,00	2,08
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,35	75,00	26,22
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,02	25,00	0,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,20	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,04	5,00	0,20
19	RpCR20B	Vopsirea in culoare de ulei a dulapului, tevilor metalice, la interior si exterior, gata grunduite cu miniu de plumb, in constructii existente, in doua straturi	m2			136,88
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,56	67,00	104,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,19	67,00	12,74
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,045	42,00	1,89
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,21	75,00	15,74
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,02	25,00	0,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,20	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,01	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,012	36,00	0,44
20	CE06C	Streasină din tabla cutata prinsa cu suruburi autofiletante	m2			324,78
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,10	67,00	73,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	67,00	6,70
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,15	155,00	187,09
	2710403643220-1	Tabla cutata	kg	0,60	55,00	34,65
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,00	2,00	10,50
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,00	1,00	5,25
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,15	39,00	6,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	35,00	0,77
		3. Schimbarea ferestrei si usei centrale				
21	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canaturi , cu deschiderea dubla, min.5 camere, latime profil 70mm, Clasa A, grosimea peretilor exteriori 2,5mm, interiori-2mm, culoare alba, pachet sticla-Low E-32mm, 3 rinduri de sticla, protectia fonica 45db, armatura interioara din otel zinvat 2mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte.	m2			3 787,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4131	67,00	94,67
	2030112931108-1 248	Ferestre din policlorura de vinil (PVC), cu deschidere dubla, 5 camere, latime profil 70mm, clasa A, grosime pereti exteriori 2,5mm, interiori-2mm, culoare alba, pachet sticla Low-E, 32mm, 3 rinduri de sticla, protectia fonica 45db, armatura interioara din otel zincat grosime 2mm, plasa antiinsecte.	m2	1,00	3 600,00	3 600,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,50	1,00	6,50
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,52	5,00	12,60
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,64	15,00	39,60
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,64	12,00	7,68
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,191	95,00	18,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	36,00	1,07
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1634	25,00	4,08
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1061	25,00	2,65
22	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=0,40m, grosime 2cm, culoare alba)	m			187,37
	7422010060100	Timplar	h-om	0,08	67,00	5,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	67,00	0,66
	2521106718393-0 12	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi, l=0,40m, grosime 2cm, culoare alba	m	1,00	175,00	175,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	35,00	0,34
23	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla prevopsita alb (l=0,20m)	m			186,14
	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	67,00	21,43

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	67,00	5,37
	274312354902632 4	Glafuri din tabla prevopsita alb pentru ferestre, l=0,20m	m	1,00	155,00	155,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	35,00	0,34
24	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu cu bariera termica, latime profil 8cm, cu geam termopan Low-E 32mm, miner cromat -2 buc, lungime pana la 2m, la constructii cu inaltimea pina la 35m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(1buc)	m2			5 626,22
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	67,00	57,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	67,00	6,65
	2812106306050-5 48	Usi din profiluri de aluminiu cu bariera termica , latime profil 8cm, cu geam termopan Low-E, 32mm, minere cromate-2buc, lungime pana la 2m	m2	1,00	5 500,00	5 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	95,00	47,62
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	41,00	7,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	0,01	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	35,00	0,73
25	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			2 632,37
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,90	67,00	127,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,06	67,00	4,02
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,03	35,00	1,05
26	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			49,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,44	67,00	29,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,22	67,00	14,74
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,98	3,00	2,94
	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	500,00	0,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	350,00	2,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,01	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	45,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	36,00	0,04
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2			11,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	67,00	2,02
	2416586105303-1 1	Amorsa-grund Betonokontakt	kg	0,27	35,00	9,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			30,74
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	67,00	13,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	35,00	5,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,01	0,00
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			109,89
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	67,00	81,74
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	35,00	2,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,40
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,07
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	67,00	2,02
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	32,00	4,79
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45,11
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	67,00	30,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	67,00	6,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	35,00	0,04
32	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la	m2			26,06

1	2	3	4	5	6	7
		interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,20	67,00	13,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	67,00	6,70
	2653102100832-4 57	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,493	12,00	5,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	35,00	0,04
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	67,00	2,00
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	67,00	36,86
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	55,00	22,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,01	0,00
35	CK18C	Coltare din aluminiu	m			39,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	67,00	17,42
	2743123549025-6 54	Coltare din aluminiu	m	1,05	15,00	15,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	3,00	0,08
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	350,00	0,35
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,00	1,00	6,00
36	CF61A aplicativ	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2			164,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	67,00	99,55
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,30	35,00	10,49
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	3,50	51,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	35,00	2,77
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	22,00	0,65
		4. Schimbare usa interioara				
37	RpCO56A	Demontari: timplarie- usa	m2			28,09
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	67,00	14,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	67,00	14,05
38	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1 buc)	m2			4 316,56
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	67,00	48,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	67,00	5,31
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	4 200,00	4 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	95,00	47,37
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	41,00	7,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	0,01	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	35,00	0,69
39	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			2 632,37
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,90	67,00	127,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,06	67,00	4,02
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,03	35,00	1,05
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	67,00	2,01
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			30,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	67,00	13,40

1	2	3	4	5	6	7
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	35,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,01	0,00
42	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			109,91
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	67,00	81,74
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	35,00	2,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,38
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	67,00	2,01
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	67,00	30,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	67,00	6,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	35,00	0,00
45	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,04
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,20	67,00	13,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	67,00	6,70
	2653102100832-4 57	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,493	12,00	5,94
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	35,00	0,00
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	67,00	2,01
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,81
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	67,00	36,85
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	55,00	22,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,01	0,00
		5. Reparatie arhiva				
48	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Pereti de compartimentare Knauf W112 cu grosime de 150mm, placat in 2 straturi de placi Regips 12,5mm, antifoc cu fonoizolare din vata minerala bazaltica 100mm)	m2			826,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,649	67,00	244,50
	2662102701000-7 8	Placi ghips-carton gr.12,5mm antifoc	m2	4,20	50,00	209,99
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,145	28,00	32,07
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	29,00	63,79
	2521302602906-7 8	Vata minerala bazaltica 100mm (pentru pereti despartitori)	m2	1,03	195,00	200,89
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,22	2,00	2,44
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,03	3,00	9,09
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,971	12,00	11,65
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,175	32,00	5,61
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,50	1,00	1,50
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12,69	1,00	12,69
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	29,43	1,00	29,43
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,016	5,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0154	35,00	0,53
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	23,00	2,16

1	2	3	4	5	6	7
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2			11,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	67,00	2,01
	2416586105303-1	Amorsa-grund Betonokontakt	kg	0,27	35,00	9,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
50	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			30,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	67,00	13,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	35,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,01	0,00
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			109,89
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	67,00	81,74
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	35,00	2,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,40
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	67,00	2,01
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45,11
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	67,00	30,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	67,00	6,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	35,00	0,04
54	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,20	67,00	13,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	67,00	6,70
	2653102100832-4	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,493	12,00	5,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	35,00	0,04
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	67,00	2,01
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,81
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	67,00	36,85
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	55,00	22,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,01	0,00
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			7,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	67,00	2,00
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			45,11
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	67,00	30,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	67,00	6,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	35,00	0,03
59	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,05
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,20	67,00	13,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	67,00	6,70
	2653102100832-4	Chit pentru lucrari la interior "Sheetrok"	kg	0,493	12,00	5,92

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	35,00	0,03
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			7,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	67,00	2,00
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,81
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	67,00	36,85
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	55,00	22,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,01	0,00
62	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC	m2			32,89
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,23	67,00	15,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	67,00	15,41
	2320166200729	Parchetin	l	0,03	33,00	0,99
	4100126202818	Apa	m3	0,03	0,01	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,03	36,00	1,08
63	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie	m2			54,57
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39	67,00	26,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	67,00	26,16
	4100126202818	Apa	m3	0,05	0,01	0,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	45,00	2,25
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2			11,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	67,00	2,00
	2416586105303-1	Amorsa-grund Betonokontakt	kg	0,27	35,00	9,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
65	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			134,70
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	67,00	15,67
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,30	7,50	114,75
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	32,00	2,89
	4100126202818	Apa	m3	0,004	0,01	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	35,00	0,34
66	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 400 x 400 mm	m2			498,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,10	67,00	73,70
	2661112800700-2	Placi de portelonat, dim.400*400mm	m2	1,03	302,00	314,14
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,40	8,00	51,71
	24302261000001	Fuga	kg	0,41	85,00	35,21
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	1,00	20,20
	4100126202818	Apa	m3	0,003	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	35,00	0,07
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	74,00	1,23
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	29,00	1,83
67	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv -7cm	m			61,21
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40	67,00	26,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	67,00	6,70
	2874116312500-4	Plinte din ceramica	m	0,07	35,00	2,58
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	8,00	2,94
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00	1,00	6,30
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	41,00	4,31
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	26,00	7,80
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	75,00	3,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	25,00	0,03
68	CK03A	Usi din MDF (oarbe) interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofula si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (????????buc)	m2			2 680,75
	7422010060100	Timplar	h-om	1,47	67,00	98,55
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,08	67,00	5,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	67,00	16,66
	2030112930000-5	Usi din MDF interioare (oarbe)	m2	1,00	2 500,00	2 500,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,085	36,00	3,05

1	2	3	4	5	6	7
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,45	39,00	17,54
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,22	175,00	38,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	35,00	0,74
69	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle - pentru usi din lemn	buc			423,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	67,00	5,36
	7422010060100	Timplar	h-om	2,42	67,00	162,14
	2863146310237-8 74	Broasca Yalle pentru usi din lemn	buc	1,00	250,00	250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	1,00	6,00
70	CK33B	Miner cromat la usi	buc			415,02
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,91	67,00	60,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	67,00	3,35
	2863146310900-5 41	Miner cromat	buc	1,00	350,00	350,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,02	35,00	0,70
71	Pret de piata	Lacata	buc			300,00
	56455451-87	Lacata	buc	1,00	300,00	300,00
72	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre	m			269,46
	7422010060100	Timplar	h-om	0,08	67,00	5,36
	2010212946000-5 41	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre, pentru usi din lemn	m	1,05	250,00	262,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,015	36,00	0,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,15	5,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	35,00	0,35
73	TrB05B2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m	t			80,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,20	67,00	80,40
74	RpCE29A	Película din polimeri pentru perioada reparatiei	m2			46,34
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,10	67,00	6,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	67,00	3,35
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,07	19,00	21,35
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,002	6 300,00	13,86
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	36,00	1,08
		6. Reparatie scara				
75	RpCK42C	Desfacerea placajelor din gresie	m2			54,54
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39	67,00	26,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	67,00	26,15
	4100126202818	Apa	m3	0,05	0,01	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	45,00	2,25
76	RpCK42A	Desfacerea sapei din mortar de ciment	m2			21,91
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	67,00	10,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	67,00	10,05
	4100126202818	Apa	m3	0,05	0,01	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	45,00	1,81
77	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			207,65
	9312040019600	Sapator	h-om	3,10	67,00	207,65
78	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			595,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	67,00	67,00
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	450,00	510,00
	4100126202818	Apa	m3	0,10	0,01	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,21	36,00	7,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,42	25,00	10,83
79	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			30,62
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,064	67,00	4,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	67,00	0,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	25,00	25,61
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	36,00	0,35
80	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul	kg			29,68

1	2	3	4	5	6	7
		barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,05	67,00	3,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,003	67,00	0,21
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,025	25,00	25,63
	2010237318750	Distantieri	buc	0,15	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	36,00	0,36
81	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			113,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	67,00	6,70
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,95	67,00	63,54
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	36,00	1,86
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08	36,00	2,90
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,09	155,00	14,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 300,00	20,32
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 300,00	0,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	32,00	3,82
82	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii clasa C20/25	m3			2 285,14
	7123010010200	Betonist	h-om	3,45	67,00	231,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	67,00	26,80
	2663102100000-241	Beton C20/21	m3	1,025	1 855,00	1 920,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,10	0,01	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,60	32,00	19,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	350,00	87,11
83	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp, VR1, d4mm 150*150mm	kg			29,07
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,04	67,00	2,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	67,00	0,33
	2873122004100-847	Plase sudate VR1 d4mm, 150*150	kg	1,01	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	25,00	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	36,00	0,36
	2010237318750	Distantieri	buc	0,30	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	39,00	0,03
84	RpCK01B k=1,33	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			155,58
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,56	67,00	49,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,28	67,00	24,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,15	3,00	52,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,042	350,00	19,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	0,01	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,12	45,00	7,19
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	36,00	1,45
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2			11,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	67,00	1,98
	2416586105303-11	Amorsa-grund Betonokontakt	kg	0,27	35,00	9,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
86	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 600 x 600 x 10mm, antiderapanta	m2			522,09
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,10	67,00	73,69
	2661112800700-578	Placi de portelonat 600*600*10mm, antiderapanta	m2	1,03	325,00	338,20
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,40	8,00	51,71
	24302261000001	Fuga	kg	0,41	85,00	35,16
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	1,00	20,20
	4100126202818	Apa	m3	0,003	0,01	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	35,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	74,00	1,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,063	29,00	1,82
87	CK18B	Montarea benzilor adezive antialunecare, latime 5cm	m			168,16
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,52	67,00	34,84
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,002	35,00	0,07
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,085	3,00	0,26
	2521106718391-8	Benzi adezive antialunecare, latime 5cm	m	1,05	125,00	131,25

1	2	3	4	5	6	7
	12					
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	3,00	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	350,00	0,44
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,002	33,00	0,06
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,015	33,00	0,49
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,006	35,00	0,22
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,004	33,00	0,12
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,002	33,00	0,06
	2320166200729	Parchetin	l	0,002	33,00	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	0,01	0,00
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,006	35,00	0,22
		7. Amenajarea teritoriului				
88	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			34,82
	7129020012800	Pavator	h-om	0,26	67,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,26	67,00	17,41
89	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			258,11
	7123010010200	Betonist	h-om	2,10	67,00	140,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	67,00	88,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	0,01	0,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,29	36,00	10,47
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,29	45,00	13,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	36,00	5,36
90	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			557,74
	7129020012800	Pavator	h-om	1,15	67,00	77,03
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,311	355,00	465,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	0,01	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	46,00	7,06
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,023	350,00	8,03
91	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			551,55
	7129020012800	Pavator	h-om	1,15	67,00	77,03
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,311	350,00	459,06
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	0,01	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	46,00	7,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,023	350,00	8,45
92	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi de pavaj gr.6cm cu suprafata de granit)	m2			452,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	67,00	38,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	67,00	1,06
	2661112800655-854	Placi din beton, pentru trotuare, grosime 6cm cu suprafata de granit	m2	1,015	355,00	360,32
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	3,00	4,80
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87	3,00	23,61
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	350,00	1,73
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,96
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	350,00	7,02
93	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 8*20*100 cm vibropresate , pe fundatie de beton 30x15 cm (beton clasa C20/25)	m			260,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	67,00	10,05
	7129020012800	Pavator	h-om	0,44	67,00	29,48
	2663102100001-874	Beton clasa C20/25	m3	0,045	1 855,00	83,42
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,92	3,00	8,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	350,00	2,79
	2666122800285-314	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 80*200*100 mm	m	1,005	125,00	125,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	0,01	0,00

1	2	3	4	5	6	7
94	TsH91A	Instalarea banci pe 4 picioare, L=1800mm, cu speteaza, picioare din teava 40*40mm, vopsite, lemn grosime 40mm, gata vopsit cu lac.	buc			4 147,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,90	67,00	127,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,45	67,00	30,15
	7123011000200	Betonist	h-om	4,85	67,00	324,95
	2513206621460-85	Banca pe 4 picioare, L=1800mm, cu speteaza, picioare din teava 40*40mm, vopsite, lemn gr.40mm, gata vopsite cu lac	buc	1,00	3 600,00	3 600,00
	2663102100000	Beton	m3	0,036	1 855,00	64,92
	1212121212121	apa	m3	0,15	0,01	0,00
95	TsH91B	Instalarea urne de gunoi stradala din metal	buc			2 349,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,60	67,00	40,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,45	67,00	30,15
	7123011000200	Betonist	h-om	4,85	67,00	324,95
	2030112931102-541	Urna de gunoi din metal, stradala	buc	1,00	1 800,00	1 800,00
	2663102100000	Beton	m3	0,084	1 855,00	154,58
	1212121212121	apa	m3	0,15	0,01	0,00
96	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			562,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,38	67,00	562,80
97	TsH05C	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 20 cm grosime	m2			9,38
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,14	67,00	9,38
98	TsH09A	Semănarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			2 091,60
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,82	67,00	321,60
	0221107204435	Semințe de plante-graminee perene (pm)	kg	3,96	450,00	1 770,00
99	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			184,67
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,66	67,00	44,67
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,00	0,01	0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,386	350,00	140,00
100	TsH24C	Plantari puieti de arbori decorativi ,fara balot Tuie H=1,5 - 2,00m	buc			906,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,04	67,00	2,68
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,75	67,00	50,25
	1111000100001-874	Tuie h=1,5 - 2,00m	buc	1,04	785,00	816,40
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,002	0,01	0,00
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,40	75,00	30,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,04	25,00	1,00
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,04	150,00	6,00
		8. Evacuare gunoi				
101	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			198,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,96	67,00	198,32
102	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			30,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	67,00	30,12
103	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (evacuarea gunoiului)	t			90,44
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,258	350,00	90,44

APROBAT:

Intocmit
VIKMAR INVEST SRL

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie curenta a edificiului SIVDCA Ungheni din str. Stefan cel Mare si Sfant, 162, mun. Ungheni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatie curenta a edificiului SIVDCA Ungheni din str. Stefan cel Mare si Sfant, 162, mun. Ungheni

Valoarea de deviz 660 233,87 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m	41,70	9,84 9,38	410,18 391,28
2	RpCI42A	Demontarea - pervazuri exterioare	m	28,45	9,82 9,37	279,26 266,66
3	RpCI42A	Demontarea - pervazuri interioare	m	28,45	9,82 9,37	279,26 266,66
4	RpCO56A	Demontari: timplarie ferestre	m2	31,67	28,14 28,14	891,10 891,10
5	RpCO56A	Demontari: timplarie usa exterioara	m2	3,83	27,99 27,99	107,20 107,20
		Total Demolari Inclusiv salariu				1 967,00 1 922,90
		2. Fatada				
		2.1. Soclu				
6	RpIzA03A	Curatare cu peria de sirma a suprafetelor	m2	45,06	10,88 9,38	490,37 422,77
7	RpCJ24A	Repararea crapturilor in tencuieli exterioare, driscuite, cu mortar de var-ciment marca 100-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm	m	40,00	24,28 18,76	971,14 750,40

1	2	3	4	5	6	7
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2	45,06	11,71 2,01	527,65 90,45
9	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip	m2	45,06	57,52 42,21	2 591,73 1 902,13
		Total Soclu Inclusiv salariu				4 580,89 3 165,75
		2.2. Pereti mai sus de cota 0,000				
10	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	250,00	83,92 50,25	20 980,50 12 562,50
11	RpIzA03A	Curatare cu peria de sirma a suprafetelor	m2	331,00	10,88 9,38	3 601,28 3 104,78
12	RpCJ24A	Repararea crapturilor in tencuieli exterioare, driscuite, cu mortar de var-ciment marca 100-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm	m	40,00	24,28 18,76	971,14 750,40
13	CF50B aplicativ	Tencuieli cu glet pe baza de ciment Fasad Alb, preparare manuala a mortarului.	m2	21,20	114,59 81,73	2 429,21 1 732,62
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	331,00	22,81 8,04	7 551,59 2 661,24
15	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita	m2	331,00	86,00 36,85	28 466,01 12 197,35
16	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele,	m	41,70	197,79 70,36	8 247,96 2 933,93

1	2	3	4	5	6	7
		montate pe lungimi mai mari de 20 m				
17	RpCE29A	Película din polimeri pentru perioada reparatiei	m2	40,00	45,08 10,05	1 803,06 402,00
18	RpCR16B	Vopsirea tavanelor, lambriurilor si streasinilor din lemn, cu vopsele pe baza de ulei sau alchidice, pe suprafete de peste 20 mp, in doua straturi de vopsea	m2	12,10	63,50 33,50	768,30 405,35
19	RpCR20B	Vopsirea in culoare de ulei a dulapului, tevilor metalice, la interior si exterior, gata grunduite cu miniu de plumb, in constructii existente, in doua straturi	m2	36,30	136,88 117,26	4 968,66 4 256,51
20	CE06C	Streasină din tabla cutată prinsă cu suruburi autofiletante	m2	10,00	324,78 80,40	3 247,78 804,00
		Total Pereti mai sus de cota 0,000 Inclusiv salariu				83 035,49 41 810,68
		Total Fatada Inclusiv salariu				87 616,38 44 976,43
		3. Schimbarea ferestrei si usei centrale				
21	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canaturi , cu deschiderea dubla, min.5 camere, latime profil 70mm, Clasa A, grosimea peretilor exteriori 2,5mm, interiori-2mm, culoare alba, pachet sticla- Low E-32mm, 3 rinduri de sticla, protectia fonica 45db, armatura interioara din otel zinvat 2mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte.	m2	31,67	3 787,00 94,67	119 934,39 2 998,25
22	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=0,40m, grosime 2cm, culoare alba)	m	28,45	187,37 6,03	5 330,77 171,52
23	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla prevopsita alb (l=0,20m)	m	28,45	186,14 26,80	5 295,81 762,46
24	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu cu bariera termica, latime profil 8cm, cu geam termopan Low-E 32mm, miner	m2	3,83	5 626,22 63,68	21 548,41 243,88

1	2	3	4	5	6	7
		cromat -2 buc, lungime pana la 2m, la constructii cu inaltimea pina la 35m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv(1buc)				
25	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,00	$\frac{2\,632,37}{131,32}$	$\frac{2\,632,37}{131,32}$
26	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	79,50	$\frac{49,90}{44,22}$	$\frac{3\,967,20}{3\,515,49}$
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2	25,50	$\frac{11,73}{2,02}$	$\frac{299,14}{51,59}$
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	25,50	$\frac{30,74}{13,40}$	$\frac{783,95}{341,70}$
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	25,50	$\frac{109,89}{81,74}$	$\frac{2\,802,22}{2\,084,37}$
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	25,50	$\frac{7,07}{2,02}$	$\frac{180,23}{51,59}$
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	25,50	$\frac{45,11}{36,84}$	$\frac{1\,150,21}{939,34}$
32	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	25,50	$\frac{26,06}{20,10}$	$\frac{664,44}{512,55}$
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	56,50	$\frac{7,05}{2,00}$	$\frac{398,42}{113,23}$
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	56,50	$\frac{61,82}{36,86}$	$\frac{3\,492,63}{2\,082,36}$

1	2	3	4	5	6	7
35	CK18C	Coltare din aluminiu	m	79,50	39,60 17,42	3 148,06 1 384,89
36	CF61A aplicativ	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ciment: glafuri de ferestre si usi plane (tocuri exterioare)	m2	18,98	164,59 99,55	3 123,92 1 889,40
		Total Schimbarea ferestrei si usei centrale Inclusiv salariu				174 752,17 17 273,94
		4. Schimbare usa interioara				
37	RpCO56A	Demontari: timplarie- usa	m2	3,53	28,09 28,09	99,16 99,16
38	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1 buc)	m2	3,53	4 316,56 54,28	15 237,45 191,62
39	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,00	2 632,37 131,32	2 632,37 131,32
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	2,00	7,06 2,01	14,12 4,02
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	2,00	30,75 13,40	61,50 26,80
42	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	2,00	109,91 81,74	219,81 163,48
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	2,00	7,06 2,01	14,12 4,02
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,00	45,08 36,85	90,16 73,70
45	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	2,00	26,04 20,10	52,08 40,20

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	2,00	7,06 2,01	14,12 4,02
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,00	61,81 36,85	123,62 73,70
		Total Schimbare usa interioara Inklusiv salariu				18 558,51 812,04
		5. Reparatie arhiva				
48	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Pereti de compartimentare Knauf W112 cu grosime de 150mm, placat in 2 straturi de placi Regips 12,5mm, antifoc cu fonoizolare din vata minerala bazaltica 100mm)	m2	8,61	826,42 244,50	7 115,48 2 105,14
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2	79,02	11,71 2,01	925,44 158,79
50	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	79,02	30,75 13,40	2 429,47 1 058,60
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	79,02	109,89 81,74	8 683,40 6 458,80
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	79,02	7,06 2,01	557,74 158,79
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	79,02	45,11 36,85	3 564,83 2 911,82
54	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	79,02	26,05 20,09	2 058,22 1 587,90

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	79,02	7,06 2,01	557,74 158,79
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	79,02	61,81 36,85	4 884,26 2 911,82
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	20,40	7,05 2,00	143,89 40,87
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	20,40	45,11 36,85	920,30 751,74
59	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Sheetrok" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	20,40	26,05 20,10	531,46 410,04
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	20,40	7,05 2,00	143,89 40,87
61	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	20,40	61,81 36,85	1 260,91 751,74
62	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC	m2	12,00	32,89 30,82	394,68 369,84
63	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie	m2	8,40	54,57 52,32	458,42 439,52
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2	20,40	11,71 2,00	238,82 40,87
65	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	20,40	134,70 15,67	2 747,87 319,59
66	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 400 x 400 mm	m2	20,40	498,10 73,70	10 161,18 1 503,48
67	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv -7cm	m	25,00	61,21 33,50	1 530,25 837,50
68	CK03A	Usi din MDF (oarbe) interioare intr-un canat, pe captuseli si usi	m2	1,89	2 680,75	5 066,61

1	2	3	4	5	6	7
		pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (buc)			120,53	227,80
69	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle - pentru usi din lemn	buc	1,00	423,50 167,50	423,50 167,50
70	CK33B	Miner cromat la usi	buc	1,00	415,02 64,32	415,02 64,32
71	Pret de piata	Lacata	buc	1,00	300,00 0,00	300,00 0,00
72	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre	m	5,00	269,46 5,36	1 347,32 26,80
73	TrB05B2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m	t	2,00	80,40 80,40	160,80 160,80
74	RpCE29A	Película din polimeri pentru perioada reparatiei	m2	50,00	46,34 10,05	2 316,92 502,50
		Total Reparatie arhiva Inclusiv salariu				59 338,42 24 166,23
		6. Reparatie scara				
75	RpCK42C	Desfacerea placajelor din gresie	m2	8,20	54,54 52,29	447,25 428,80
76	RpCK42A	Desfacerea sapei din mortar de ciment	m2	8,20	21,91 20,10	179,67 164,82
77	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	1,41	207,65 207,65	292,79 292,79
78	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,30	595,03 67,00	178,51 20,10
79	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	12,20	30,62 4,50	373,59 54,94
80	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor	kg	32,30	29,68 3,55	958,68 114,57

1	2	3	4	5	6	7
		peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere				
81	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	3,10	113,15 70,24	350,75 217,75
82	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii clasa C20/25	m3	2,25	2 285,14 257,88	5 141,57 580,22
83	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp, VR1, d4mm 150*150mm	kg	26,23	29,07 3,01	762,57 79,06
84	RpCK01B k=1,33	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	8,20	155,58 74,84	1 275,78 613,72
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2	11,82	11,68 1,98	138,05 23,45
86	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 600 x 600 x 10mm, antiderapanta	m2	11,82	522,09 73,69	6 171,07 871,00
87	CK18B	Montarea benzilor adezive antialunecare, latime 5cm	m	16,00	168,16 34,84	2 690,64 557,44
		Total Reparatie scara Inclusiv salariu				18 960,92 4 018,66
		7. Amenajarea teritoriului				
88	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	18,47	34,82 34,82	643,20 643,20
89	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	4,30	258,11 229,20	1 109,86 985,57
90	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	8,28	557,74 77,03	4 618,08 637,84
91	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara,	m3	4,14	551,55 77,03	2 283,41 318,92

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere manuala, cu nisip				
92	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi de pavaj gr.6cm cu suprafata de granit)	m2	82,81	452,37 39,94	37 461,00 3 307,12
93	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 8*20*100 cm vibropresate , pe fundatie de beton 30x15 cm (beton clasa C20/25)	m	45,14	260,14 39,53	11 742,54 1 784,21
94	TsH91A	Instalarea banci pe 4 picioare, L=1800mm, cu speteaza, picioare din teava 40*40mm, vopsite , lemn grosime 40mm, gata vopsit cu lac.	buc	4,00	4 147,33 482,40	16 589,31 1 929,60
95	TsH91B	Instalarea urne de gunoi stradala din metal	buc	3,00	2 349,88 395,30	7 049,65 1 185,90
96	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,15	562,80 562,80	84,42 84,42
97	TsH05C	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 20 cm grosime	m2	15,00	9,38 9,38	140,70 140,70
98	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	0,15	2 091,60 321,60	313,74 48,24
99	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	0,15	184,67 44,67	27,70 6,70
100	TsH24C	Plantari puieti de arbori decorativi ,fara balot Tuie H=1,5 - 2,00m	buc	10,00	906,33 52,93	9 063,30 529,30
		Total Amenajarea teritoriului Inclusiv salariu				91 126,91 11 601,72
		8. Evacuare gunoi				
101	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	12,50	198,32 198,32	2 479,00 2 479,00
102	TrI1AA02	Incarcarea materialelor din grupa	t	12,50	30,12	376,54

1	2	3	4	5	6	7
	C3	A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3			30,12	376,54
103	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (evacuarea gunoiului)	t	12,50	90,44 0,00	1 130,50 0,00
		Total Evacuare gunoi Inclusiv salariu				3 986,04 2 855,54

		Total	lei	456 306,35
		CASM	24,00 %	25 830,59
		Transportarea materialelor	5,00 %	16 906,04
		Cheltuieli de regie	5,00 %	24 952,15
		Total	100,00 +	523 995,13
		Beneficiul	5,00 %	26 199,76
		Total	100,00 +	550 194,89
		TVA	20,00 %	110 038,98
		Total deviz: Inclusiv salariu		660 233,87 107 627,46

Intocmit

VIKMAR INVEST SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)